
２ ０ １ ７ 年 ６ 月 １ ６ 日 
マックスバリュ東海株式会社 

 

安心してご利用いただける店舗運営を目指して 

マックスバリュエクスプレス沼津西沢田店にて防犯訓練を実施 
 

 

マックスバリュ東海株式会社（本社：静岡県駿東郡長泉町／社長：神尾 啓治）は、６月

２３日（金）、マックスバリュエクスプレス沼津西沢田店（静岡県沼津市）にて、沼津警察

署のご協力・ご指導のもと、防犯訓練を実施いたしますのでご案内申しあげます。 

 

当社は、地域密着経営の実現に向け、各々の店舗が品揃えやサービスなど様々な面におい

て地域に根ざした店舗運営に取り組んでおります。万が一の事態発生時におきましても、迅

速かつ的確な初動対応によりお客さまの安全を重視した店舗運営体制を整えるべく、今回の

防犯訓練を実施いたします。 

 

今回の訓練では、営業中の店内にて凶器使用による強盗事件が発生したことを想定し、警

察への通報やお客さま・従業員の保護及び避難誘導などを行います。沼津警察署の警察官が

犯人役を演じるなど、より緊迫した状況を想定した中で、事件発生時における初動対応の手

順を確認いたします。 

 

当社は、今回の訓練を通じて防犯体制の強化及び店舗従業員の防犯への意識向上に努める

とともに、お客さまに常に安心してご利用いただける店舗運営を目指してまいります。 

 

 

■日 時：２０１７年６月２３日（金）１４：００～１５：００  

■場 所：マックスバリエクスプレス沼津西沢田店 

静岡県沼津市西沢田７２９－１ 

      ※当日は通常どおり営業いたします。 

■訓練内容：店内での強盗事件発生を受け、警察への通報、お客さま・従業員の 

避難誘導などを実施 

■協 力：沼津警察署 

 

 
【お問い合わせ先】 広報室   ０５５－９９９－３１２５ 


